- утворення Української Центральної Ради; Всеукраїнських з'їздів рад у Києві та Харкові; квітень 1917 р. - Всеукраїнський Національний конгрес; червень 1917 р. - I Універсал УЦР; прорахунки УЦР в державотворчому процесі; липень 1917 р. - II Універсал УЦР; Пояснювати історичне значення Універсалів УЦР. листопад 1917 р. - III Універсал УЦР; 22 (9) січня 1918 р. - IV Універсал УЦР, проголошення незалежності УНР; січень 1918 р. - бій під Крутами.</p> <p>Персоналії: Михайло Грушевський, Володимир Винниченко, Сергій Єфремов.</p> <p>Поняття та терміни: «автономізація», «самостійники», «Універсали УЦР», «Генеральний Секретаріат», «Вільне козацтво»,